
1 

 

 ZÁPIS 
Z 20. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA HRANIC, 

KTERÉ SE KONALO 23. 3. 2017 OD 16:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI MĚÚ 
HRANICE 

 
 Zahájení, určení návrhové komise, ověřovatelů zápisu, zapisovatelky 
 
Starosta města Jiří Kudláček zahájil 20. zasedání Zastupitelstva města Hranic. Přivítal 
všechny přítomné zastupitele, vedoucí odborů a přítomné občany. 
 
 
Přítomni:   19 
   
Omluveni:   Mgr. Pavla Tvrdoňová 

Jarmila Žurmanová 
Ing. Ivo Holec 
Mgr. Bronislav Ludmila 

 
 
Přijde později:  - 
     
  
Návrhová komise:  Mgr. Hana Čamborová 
    MUDr. Jana Švarcová 
    Ing. Vojtěch Zima 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 14 (61%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 5 (22%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Blanka Šturalová 
    Ing. Jindřich Těšík 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 14 (61%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 5 (22%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4 
 
 
Zapisovatelka:  Alena Šumšalová     
  
 
  
 Program Zastupitelstva města Hranic 
2. Kontrola plnění usnesení 
3. Náměty, připomínky občanů 
4. Výkup části parc. č. 1900/7 v k.ú. Hranice 
5. Uplatnění předkupního práva ke stavbě na pozemku parc. č. st. 1962 v k.ú. Hranice  
6. Odpis pohledávek – zemřelí, byty a prostory sloužící k podnikání  
7. Prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
8. Rozpočtová opatření 
9. Granty a příspěvky 2017 
10. Granty na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a 

zařízení sociálních služeb na území města Hranic pro rok 2017 
11. Vyhodnocení Akčního plánu za rok 2016 a návrh Akčního plánu pro rok 2017 
12. Zadání Změny č. 1 Územního plánu Hranic 



2 

 

13. OZV o školských obvodech spádových ZŠ a MŠ 
14. První společný krok - studie k využití přírodních atraktivit na Hranicku a v 

Glucholazech 
15. Podání žádosti o dotaci - Výsadba zeleně v Hranicích 
16. Informace pro občany města o činnosti orgánů obce 
17. Různé - zastupitelé 
 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
program zastupitelstva města bez připomínek. 
 
Hlasování o programu: 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 19 (83%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 479 
 
Přizván Ing. Pšenička (SŽDC) – vývoj projektu Valašsko – rychlodráha z Hranic do SR 
 
 
2. Kontrola plnění usnesení 
- bez připomínek 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
kontrolu plnění usnesení k 23.3.2017 bez připomínek. 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 19 (83%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 480 
 
 
3. Náměty, připomínky občanů 
Ing. Pšenička – studie proveditelnosti Hranice – Horní Lideč – schváleno na ministerstvu 
dopravu (může se pracovat na částech Hranice a dále z Milotic do Horního Lidče). Dopravní 
terminál – cílem je vybudovat co nejkratší přestupní vzdálenosti mezi autobusy a vlaky, 
vybudování kapacitního P + R okolo nádražní budovy (jedná se o stanice Vsetín, Valašské 
Meziříčí, Hranice). Je možné čerpat příspěvky z Evropských fondů až do výše 85 % možnost 
čerpání i z jiných fondů v režii ministerstva dopravy. Termín pro podání 2. výzvy je do konce 
září a musí být ve fázi stavebního povolení – nelze stihnout.  I nadále však pracovat na 
tomto projektu (procesu přípravy) – v rámci jiných fondů budou realokovány peníze na tento 
fond. 
 
Ing. Haša – existuje harmonogram rozsahu prací? 
 
Ing. Pšenička – věcná náplň je jasná. Když bude připravený projekt, může se začít 
s realizací. Nikdy se nebudou dělat všechny 3 stanice zároveň (Hranice, Vsetín, Valašské 
Meziříčí). Závazný harmonogram zatím neexistuje – až při podrobnější dokumentaci k této 
trati. 
 
místostarosta – v roce 2019 – 2020 by mělo být stavební povolení a 2021 by měla začít 
realizace 
 



3 

 

Bc. Zapatová – pokud bude schválená varianta tunelu, co bude se zastávkou Hranice město 
a Teplice n/B. 
 
Ing. Pšenička – muselo by být pokryto MHD 
 
místostarosta – stále jsou k rozhodování 2 varianty – zrušení zastávek nebo jejich ponechání 
 
PhDr. Juračka – jaká je role města? Jak se dotkne rekonstrukce nádražní budovy? 
 
Ing. Pšenička – projekt by měl být koordinován s městem. V rámci projektu je zahrnuta 
kompletní rekonstrukce budovy nádraží. 
 
 
4. Výkup části parc. č. 1900/7 v k.ú. Hranice 
- bez připomínek 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
výkup části pozemku parc. č. 1900/7 v k. ú. Hranice, dle geometrického plánu č. 4716-
1679/2017, který je přílohou č. 2 důvodové zprávy, označeného jako parc. č. 1900/14 
zahrada  o výměře 84 m2,  z podílového spoluvlastnictví id. 1/2 a id. 1/2  za cenu 111 Kč/m2 
s tím, že město Hranice uhradí náklady spojené s výkupem 
 
a pověřuje starostu města k podpisu smlouvy 
T: 07. 09. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 19 (83%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 481 
 
 
5. Uplatnění předkupního práva ke stavbě na pozemku parc. č. st. 1962 v k.ú. 

Hranice  
- bez připomínek 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. neuplatňuje 
předkupní právo ke stavbě budovy - jiné stavbě bez čp/če - garáže nacházející se na 
pozemku města Hranic parc. č. st. 1962 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  25 m2 v k.ú. 
Hranice za cenu dle uzavřené smlouvy mezi panem a panem dne 8.3.2017  tj. 135.000 Kč 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 19 (83%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 482 
 
 
6. Odpis pohledávek – zemřelí, byty a prostory sloužící k podnikání  
- bez připomínek 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vzdání se práva a prominutí pohledávek po zemřelých nájemnících ve výši 138 180 Kč, 
včetně příslušenství, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 



4 

 

 
2. schvaluje 
vzdání se práva a prominutí promlčených a nevykonatelných pohledávek ve výši 997 108 Kč, 
včetně příslušenství, dle přílohy č.1 důvodové zprávy. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 17 (74%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 2 (9%) 
Omluveno: 4          usn. 483 
 
 
7. Prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení 
- bez připomínek 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
prominutí poplatků z prodlení a úroků z prodlení v plné výši dlužníkům Města Hranic, kteří 
uhradí dlužné nájemné, bezdůvodné obohacení, služby spojené s užíváním bytu, náklady 
soudního řízení a náklady na vyklizení v období od 1.4.2017 do 30.9.2017. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 19 (83%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 484 
 
 
8. Rozpočtová opatření 
- bez připomínek 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
A. Dotace pro Městská kulturní zařízení na regionální funkce knihoven 
a)                      pol. 4122   ÚZ 00160   orj 15   org 70 00000 00 0300    + 556.052 Kč  
b) odd.§ 3392   pol. 5336   ÚZ 00160   orj 03   org 20 00000 00 0300    + 556.052 Kč  
ad a) příjem dotace 
ad b) neinvestiční transfer zřízené příspěvkové organizaci 
 
B. Dotace pro ZŠ a MŠ Šromotovo 
a)                      pol. 4116   ÚZ 103 5 33063   orj 15  org 70 00000 00 0312    + 823.076,25 Kč 
b)                      pol. 4116   ÚZ 103 1 33063   orj 15  org 70 00000 00 0312    + 145.248,75 Kč 
c) odd.§ 3113   pol. 5336   ÚZ 103 5 33063   orj 02   org 20 00000 00 0312   + 823.076,25 Kč 
d) odd.§ 3113   pol. 5336   ÚZ 103 1 33063   orj 02   org 20 00000 00 0312   + 145.248,75 Kč 
ad a) příjem dotace - podíl EU 
ad b) příjem dotace - podíl SR 
ad c) neinvestiční transfer zřízené příspěvkové organizaci - podíl EU 
ad d) neinvestiční transfer zřízené příspěvkové organizaci - podíl SR 
 
C. Příspěvek na výkon pěstounské péče 
a)                      pol. 4116   ÚZ 13010   ORJ 15   ORG 7000000000000   + 624.000 Kč 
b) odd.§ 4339   pol. 5169   ÚZ 13010   ORJ 06   ORG 2000000000000   + 624.000 Kč 
ad a) příjem příspěvku od Úřadu práce  
ad b) výdaje na záležitosti sociálních věcí 
 



5 

 

D. Příspěvek na výkon státní správy 
a)                      pol. 4112   ORJ 15   ORG 7000000000000   + 951.200 Kč 
b) odd.§ 6399   pol. 5901   ORJ 16   ORG 7000000000000   + 951.200 Kč 
ad a) příjem příspěvku na výkon státní správy 
ad b) navýšení rezervy 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 19 (83%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 485 
 
 
9. Granty a příspěvky 2017 
p. Randýsek – návrh na navýšení příspěvku na akci Radima Zbránka (položka č. 8) 
z 25.000,- na 50.000,- Kč 
 
Ing. Zbránek – jedná se o akci Cowhouse – festival alternativní kultury se zahraniční účastí 
 
starosta – navýšení této částky mimo grantové řízení z rezervy města 
Návrh na navýšení příspěvku na akci Davida Krále na 10.000,- Kč (položka 28) – nahrání a 
vydání debutového alba – vzorové CD 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotací - příspěvků a grantů - na rok 2017 v oblastech kultury, zahraniční 
spolupráce partnerských měst a regionů, vzdělávání, tělovýchovy a sociálně zdravotní 
oblasti nad 50 tis. Kč dle Grantového programu Hranic QI 61-01-10 a Zásad pro poskytování 
příspěvků z rozpočtu města Hranic QI 61-01-09 městem Hranice pro jednotlivé žadatele, v 
uvedené výši a za účelem tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě a v tabulkách, které tvoří 
přílohy č. 1 až 9. 
 
2. schvaluje 
smlouvy o poskytnutí a vyúčtování dotace - grantu pro fyzickou a právnickou osobu, které 
tvoří přílohu č. 10 a 12 a smlouvy o poskytnutí dotace - příspěvku pro fyzickou a  právnickou 
osobu, které tvoří přílohu č. 11 a 13 dle důvodové zprávy 
 
3. pověřuje 
starostu města Hranic podpisem smluv o poskytnutí a vyúčtování dotace - grantů a 
příspěvků na rok 2017 nad 50 tis. Kč v jednotlivých případech pro žadatele dle bodu 1. 
tohoto usnesení 
 
Hlasování o předloženém materiálu: 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 18 (78%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 
Omluveno: 4          usn. 486 
 
 
Návrh na usnesení: 
Zastupitelstvo města po projednání: 
1. schvaluje poskytnutí dotace Ing. Radimu Zbránkovi na akci Cowhouse ve výši 
25.000,- Kč z rezervy města 
 
2. schvaluje poskytnutí dotace p. Davidu Královi na akci debutové album kapely 
Království ve výši 10.000,- Kč z rezervy města 
 
Ing. Haša – neudělovat výjimky  



6 

 

 
Ing. Zima – vysoké příspěvky na jednorázové kulturní akce – nepoměr vůči celoročním 
příspěvkům pro sportovní oddíly  
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
poskytnutí dotace Ing. Radimu Zbránkovi na akci Cowhouse ve výši 25.000,- Kč z rezervy 
města. 
 
2. schvaluje 
poskytnutí dotace p. Davidu Královi na akci debutové album kapely Království ve výši 
10.000,- Kč z rezervy města. 
 
3. schvaluje 
rozpočtové opatření: 
 
a) odd.§ 3399     pol. 5493     orj 3      org 2000000003033    +35.000 Kč 
b) odd.§ 6399     pol. 5901     orj 16    org 7000000000000    - 35.000 Kč 
ad a) účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 
ad b) snížení rezervy 
 
Hlasování o bodu 1: 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 12 (52%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 6 (26%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4 
 
Hlasování o bodu 2: 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 12 (52%)  Proti: 1 (4%)  Zdrželo se: 6 (26%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 494 
 
 
10. Granty na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení 

a zařízení sociálních služeb na území města Hranic pro rok 2017 
Bc. Zapatová – za investiční komisi nejvíce bodů (dle kritérií) splnila p. Hořínová – rada 
neschválila. Navrhuje schválení částky dle návrh investiční komise 31.000,- Kč. 
 
starosta – u p. Hořínové se jedná o komerční záležitost, proto rada neschválila – budou 
podporovány kluby na činnost pro mládež 
 
Bc. Zapatová – investiční komise navrhla příspěvek TJ Sokol Hranice (371.000,- Kč) na 
výměnu oken v přízemí sokolovny 
 
starosta – probíhají jednání s vedením TJ Sokol Hranice – neprojevují aktivitu – není 
nastolen nový vztah. V případě žádosti o investiční příspěvek se město chce podílet 
majetkově nebo finančně na výnosech. 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
rozdělení grantů na podporu investic a oprav tělovýchovných zařízení, kulturních zařízení a 
zařízení sociálních služeb na území města Hranic pro rok 2017 dle návrhu rady města 
včetně zdůvodnění nepřidělení grantů viz. důvodová zpráva 
 
a pověřuje starostu města s podpisu smluv. 



7 

 

T: 22. 06. 2017 
O: Ing. Radomír Bradáč 
 
 
Hlasování o předloženém materiálu: 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 12 (52%)  Proti: 2 (9%)  Zdrželo se: 5 (22%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn.487 
 
 
11. Vyhodnocení Akčního plánu za rok 2016 a návrh Akčního plánu pro rok 2017 
PhDr. Juračka – chybí náležitosti Akčního plánu. Nejedná se o akční plán, ale o překlopený 
investiční rozpočet.  
Na minulém zastupitelstvu schváleny převody cca 81 mil. Kč – akční plán tedy není plněn. 
Prioritní osa 3 – chybný součet údajů. 
 
místostarosta – jedná se o systematický rozpad dlouhých plánu do ročních plánů - k tomu 
jsou akční plány určeny. Oproti investičnímu rozpočtu jsou zde údaje o termínech, 
měřitelných kritérií a zodpovědnosti. 
 
starosta – akční plán je potřebný – rozdělení akcí na jednotlivé pracovníky  
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
vyhodnocení Akčního plánu za rok 2016 a návrh Akčního plánu pro rok 2017. 
T: 23. 03. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
17:28 odešel Ing. Haša 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 16 (70%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 2 (9%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 
Omluveno: 4          usn. 488 
 
 
12. Zadání Změny č. 1 Územního plánu Hranic 
místostarosta – tato změna vychází z připravované akce severovýchodního obchvatu města 
(propojení silnic I/47 a II/440). První část materiálu je o vypořádání připomínek nadřízeného 
orgánu a druhá část je o zadání této změny. 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. souhlasí 
s vyhodnocením stanovisek, požadavků a připomínek k návrhu zadání Změny č. 1 Územní 
plánu Hranic jak je uvedeno v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
 
2. schvaluje 
v souladu s ustanovením § 55 odst. 2 podle § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, zadání Změny 
č. 1 Územního plánu Hranic v celém rozsahu předloženého návrhu (příloha č. 1 důvodové 
zprávy). 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 17 (74%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 1 (4%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 
Omluveno: 4          usn. 489 
 



8 

 

17:33 přišel Ing. Haša 
 
 
13. OZV o školských obvodech spádových ZŠ a MŠ 
Mgr. Bušina – obecně závazná vyhláška č. 2/2017 , o školských obvodech spádových 
mateřských škol, jejichž zřizovatelem je město Hranice je předložena z důvodu novely 
školského zákona (561/2004 Sb.).   
Obecně závazná vyhláška č. 3/2017, o školských obvodech spádových základních škol, 
jejichž zřizovatelem je město novelizuje OZV č. 6/2004.  
Projednáno s dotčenými řediteli příspěvkových organizací. 
 
místostarosta – ulice Třída Československé armády byla přeřazena k ZŠ 1. máje 
 
PhDr. Juračka – mělo být projednáno v komisi pro výchovu a vzdělávání. Není připravena 
koncepce rozvoje mateřských škol a základních škol, jejichž zřizovatelem je město. Budou 
na webu města zveřejněny informace o zápisu do 1. tříd?  
 
Mgr. Bušina – bude zpracován informační plakát. Jedná se o zákonnou povinnost stanovení 
spádových oblastí. Ředitelé mateřských škol obdrželi seznamy dětí, se kterými musí počítat. 
Od září musí do mateřských škol povinně chodit děti 5 leté, následující rok od 4 let, a v roce 
2020 povinně i 3 leté děti.  
Ředitelé základních škol mají zákonnou povinnost přednostně přijmout děti ze spádové 
oblasti.  
 
místostarosta – materiál byl zpracováván s řediteli, proto již nebyl předložen k vyjádření do 
komise   
 
Mgr. Raindl – ve školách jsou i děti mimo spádové oblasti? Je přehled o dětech do 6 let? Po 
Hranicích se pohybují romské děti do 6 let – existuje systém, jak je donutit chodit do MŠ? 
 
Mgr. Bušina – ředitelé MŠ a ZŠ musí přednostně umístit děti ze spádové oblasti. Rodiče mají 
volbu výběru, ale hrozí riziko, že již nebude volná kapacita. Vydán pokyn na zjištění 
orientačního počtu takovýchto dětí. 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2017, o školských obvodech spádových mateřských škol, 
jejichž zřizovatelem je město Hranice dle důvodové zprávy 
 
2. schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2017, o školských obvodech spádových základních škol, 
jejichž zřizovatelem je město Hranice, dle důvodové zprávy 
 
3. schvaluje 
zrušení Obecně závazné vyhlášky č. 6/2004, o školských obvodech základních škol na 
území města Hranic, schválenou dne 16. 12. 2004, dle důvodové zprávy 
 
4. pověřuje 
starostu města a místostarostu města podpisem Obecně závazné vyhlášky č. 2/2017 a 
Obecně závazné vyhlášky č. 3/2017, dle důvodové zprávy 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 19 (83%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 490 
 



9 

 

 
14. První společný krok - studie k využití přírodních atraktivit na Hranicku a 

v Glucholazech 
PhDr. Juračka – materiál je nedostačující – jaká je role města Glucholazy? Co bude 
obsahem studie? Co bude výstupem? K čemu to bude dobré?  
 
Mgr. Lesák – projekt má sloužit společenskému využití oblasti Hůrka. Cílem je zatraktivnění 
celé oblasti. Glucholazy je obec, nacházející se na druhé straně Zlatných hor  - taktéž 
potřebuje zpracovat Studii pro svou oblast zlatorudných revírů. 
 
Ing. Zima – současný stav v této lokality je „neestetický“, nový snad na něj nebude 
navazovat 
 
starosta – proběhlo jednání s dotčenými institucemi o využití této lokality. Možnost získání 
dotace na zpracování Studie oblasti Hranické propasti a to z programu Fondu mikroprojektů 
přeshraniční spolupráce Česko-Polsko. 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
předfinancování projektu "První společný krok - studie k využití přírodních atraktivit na 
Hranicku a v Glucholazech", předkládaný jako žádost o dotaci z Programu Fondu 
mikroprojektů Přeshraniční spolupráce Česko-Polsko, formou návratné finanční výpomoci ve 
výši 810 600,- Kč. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
2. schvaluje 
spolufinancování projektu "První společný krok - studie k využití přírodních atraktivit na 
Hranicku a v Glucholazech" ve výši minimálně 15% způsobilých nákladů akce, maximálně 
však 125 000,- Kč. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
3. schvaluje 
uzavření Partnerské smlouvy o spolupráci a financování projektu "První společný krok - 
studie k využití přírodních atraktivit na Hranicku a v Glucholazech" uzavřenou mezi Městem 
Hranice a Hranickou rozvojovou agenturou, z.s. a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. arch. M. Kuchta 
 
4. schvaluje 
následující rozpočtové opatření na poskytnutí finančních prostředků formou příspěvku 
Hranické rozvojové agentuře, z.s. na předfinancování akce "První společný krok - studie k 
využití přírodních atraktivit na Hranicku a v Glucholazech" dle Partnerské smlouvy mezi 
Městem Hranice a Hranickou rozvojovou agenturou, z.s.: 
 
a) odd.§ 2143    pol. 5622      orj 1     org 11 00000 00 0000    + 810.600 
b) odd.§ 6399    pol. 5901      orj 16   org  70 0000 000 0000    - 810.600 
 
ad a) výdaje na neinvestiční půjčené prostředky Hranické rozvojové agentuře, z.s. 
ad b) snížení rezervy 
T: 27. 04. 2017 
O: Ing. V. Zemek 
 
Celkem zastupitelů: 23 



10 

 

Pro: 19 (83%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 491 
 
15. Podání žádosti o dotaci - Výsadba zeleně v Hranicích 
starosta – jednání se Střední lesnickou školou o využití jejího potenciálu. Proběhla 
inventarizace stromů na pozemcích v k.ú. Hranice, které jsou součást pasportizace ploch 
zeleně ve vlastnictví města. 
 
Mgr. Raindl – je proti živým plotům, zejména u přechodu pro chodce (špatná viditelnost 
chodců) 
 
Ing. arch. Kuchta – místa výsadby zpracovávali dendrologové, jedná se zejména o stromy 
a dosazování zeleně tam, kde již některé jsou (náhrada) 
 
Ing. Selzer – měl být proveden rozbor, v jakém stavu je současná zeleň v Hranicích. Je již 
proveden? Je provedena vizualizace nové výsadby? 
 
Ing. arch. Kuchta – dendrologický průzkum byl proveden 
 
Ing. Zima – je pro vysazení živých plotů 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
podání žádosti o dotaci z Operačního programu Životní prostředí na projekt "Výsadba zeleně 
v Hranicích" a spolufinancování projektu ve výši min. 40% uznatelných nákladů akce. 
 
2. schvaluje 
vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu města v roce 2018 na předfinancování akce 
"Výsadba a ošetření zeleně" ve výši dle rozpočtu akce vzešlého z výběrového řízení na 
zhotovitele. 
T: 14. 12. 2017 
O: Ing. V. Zemek 
 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 19 (83%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 0 (0%) 
Omluveno: 4          usn. 492 
 
 
16. Informace pro občany města o činnosti orgánů obce 
- informace předloženy v písemné podobě 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. bere na vědomí 
informaci pro občany města o činnosti orgánů obce dle §97 zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecních zřízení), ve znění pozdějších předpisů o činnosti rady města za období 
březen 2017. 
 
            usn. 493 
 
 
17. Různé - zastupitelé 
Ing. Těšík – finanční výbor dává zastupitelstvu města podnět k odvolání člena finančního 
výboru Ing. Leoše Gregovského a zvolení nového člena finančního výboru.  
 



11 

 

Zastupitelstvo města po projednání: 
1. schvaluje, že hlasování o členství ve finančním výboru proběhne veřejnou volbou 
 
2. odvolává Ing. Leoše Gregovského z funkce člena finančního výboru z důvodu 
změny bydliště 
3. zvolilo členem finančního výboru Ing. Michala Ondru  
 
18:33 odešli Mgr. Šturalová, D. Randýsek 
 
Zastupitelstvo města Hranic po projednání: 
 
1. schvaluje 
že hlasování o členství ve finančním výboru proběhne veřejnou volbou. 
 
2. odvolává 
Ing. Leoše Gregovského z funkce člena finančního výboru z důvodu změny bydliště. 
 
3. zvolilo 
členem finančního výboru Ing. Michala Ondru. 
 
Hlasování o bodu 1: 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 17 (74%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 
Omluveno: 4 
Nepřítomno: 1 
 
Hlasování o bodu 2: 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 17 (74%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 
Omluveno: 4 
Nepřítomno: 1 
 
Hlasování o bodu 3: 
Celkem zastupitelů: 23 
Pro: 17 (74%)  Proti: 0 (0%)  Zdrželo se: 0 (0%)  Nehlasovalo: 1 (4%) 
Omluveno: 4 
Nepřítomno: 1          usn. 495 
 
 
Mgr. Raindl – dům Na Špici – zvážit odkoupení pozemku a jeho úprava na parkoviště 
 
místostarosta – je zde vydáno stavební povolení. Firmě dáno lhůta do června, pokud do té 
doby nezačnou stavět, využije město veškerých prostředků, aby plochu uvedla do 
ucházejícího stavu 
 
MUDr. Švarcová – je v plánu oprava komunikace pod nemocnicí? 
 
místostarosta – oprava v současné době v plánu není. Na lokalitu se bude pohlížet 
komplexně 
 
Bc. Kopřivová – informovala o Prestižní ocenění Pedagog Olomouckého kraje 2017 
 v prostorách Divadla Šumperk , 28.3.2017. Mezi oceněnými jsou Ing. Ctirad Juráň – Střední 
lesnická škola Hranice, Mgr. Dagmar Kolářová – Gymnázium Hranice. Ivana Kmentová.  
Návrh na zakoupení ntb pro zastupitele a projednávání materiálů v el. podobě. 
 



12 

 

starosta – informoval zastupitele o výzvě k převzetí Ceny za byznys (hodnocení nezávislými 
subjekty).  
Dále informoval o probíhajících jednáních (ubývání prodejen v místních částech a obcích 
ORP, plánování severovýchodního obchvatu města Hranic – jednání s podniky, socioklima 
ve školách, stavba poldrů, kasárny Jaslo, výměna škol - střední zdravotní škola a zvláštní 
škola, …) 
 
místostarosta – problematika cizinců v Hranicích 
 
Ing. Zima – vznik ubytoven pro dělníky cizí národnosti – musí je město povolovat, jsou 
zmapovány? 
 
Mgr. Lesák – o oficiálních město ví, o neoficiálních ne – budeme postupně informovat 
 
 

Jiří Kudláček – poděkoval všem za účast a v 18:45 hod. ukončil 20. zasedání Zastupitelstva 
města Hranic. 
Součástí zápisu je usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva města Hranic. Zvukový záznam 
z jednání je zveřejněn na webových stránkách města Hranic. 

 
 
 
 
 
 
 
 
      Jiří Kudláček             Mgr. Ivo Lesák 
     starosta města       místostarosta města 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé:   Mgr. Blanka Šturalová 
 
 
 
 
 
 
 
 
    Ing. Jindřich Těšík 


